
 

 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

                                                                      №                                         г. Батайск 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Батайска 

от 27.11.2018 № 400                                   

 

  В соответствии с решением Батайской городской Думы от 31.07.2019 №  379 «О 

внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 28.11.2018 № 312 «О бюджете 

города Батайска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 

Администрации города Батайска от 30.10.2018 №170 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск» 
       

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 

№ 400 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения города Батайска» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

официальном печатном издании города Батайска. 

3. Настоящее    постановление   подлежит    включению   в    регистр   муниципальных 

нормативных  правовых актов Ростовской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству 

Андреева О.В. 

 

 

Глава администрации  

города Батайска                                                                                                        Г.В. Павлятенко 

  

 

Постановление вносит 

заместитель главы Администрации  

города Батайска по территориальному  

развитию и строительству 

http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312
http://батайскаядума.рф/resheniya/2014-2018.html?download=652%3A312


Приложение   

к постановлению 

                           Администрации  города Батайска 

         от                    №   

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимыев муниципальную программу города Батайска 

«Обеспечение   доступным  и комфортным жильем населения города Батайска 

 

1. Паспорт муниципальной программы города Батайска   «Обеспечение   доступным и  

комфортным жильемнаселения города Батайска»  изложить в следующей редакции:  

 

Наименование  

муниципальной  

программы города 

Батайска 

– Муниципальная программа города Батайска «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения города Батайска» 

(далее – Программа) 

 

Ответственный  

исполнитель 

Программы  

– Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска 

Соисполнители 

Программы  

– Управление жилищно-коммунального хозяйства  

города Батайска 

 

Участники 

Программы  

– Администрация города Батайска; 

Предприятия строительного комплекса 

 

Подпрограммы  

Программы  

 

– «Территориальное планирование и развитие территорий, в том 

числе для жилищного строительства»; 

«Стимулирование развития рынка жилья»; 

«Оказание мер государственной поддержки в улучшении 

жилищных условий отдельным категориям граждан на 

территории города Батайска»;  

 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Батайске»; 

 «Обеспечение реализации муниципальной программы города 

Батайска «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения города Батайска» 

 

Программно-целевые  

инструменты  

Программы  

– отсутствуют 

Цель Программы  – устойчивое территориальное планирование, развитие жилищного 

строительства и улучшение жилищных условий отдельным 

категориям граждан 

 
 

Задачи Программы  – обеспечение перспективных территорий документами 

территориального планирования, в том числе выполнение 

мероприятий по их реализации; 

создание условий для стимулирования жилищного 

строительства, модернизация строительной отрасли 

и повышение качества индустриального жилищного 

строительства; 

создание условий для оказания мер государственной поддержки в 

улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан 

 



3 

Целевые показатели 

Программы  

– доля перспективных земельных участков, на которых 
планируется или осуществляется строительство, в том числе 
жилищное, и по которым предусмотрены мероприятия 
по обеспечению коммунальной инфраструктурой; 
темп ввода жилья в эксплуатацию;  
коэффициент доступности жилья (соотношение средней 
рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 
квадратных метра и среднего годового совокупного денежного 
дохода семьи, состоящей из трех человек); 
доля молодых семей, реализовавших свое право на получение 

государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в 

общем количестве молодых семей – претендентов на получение 

социальных выплат 

 

Этапы и сроки  

Реализации  

Программы  

Ресурсное  

обеспечение 

Программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

срок реализации – 2019 – 2030 годы, 

этапы не выделяются 

 

общий объем финансирования на весь период Программы –  

453 195,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году –  31 808,7 тыс. рублей; 

в 2020 году –  43 062,4 тыс. рублей; 

в 2021 году –  38 721,3 тыс. рублей; 

в 2022 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2023 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2024 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2025 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2026 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2027 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2028 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2029 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

в 2030 году –  37 733,7 тыс. рублей; 

Объем финансирования из областного бюджета – 294 370,1  тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 16 353,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 25 196,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 25 196,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2026 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2027 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

в 2030 году – 25 291,5 тыс. рублей; 

Объем финансирования из федерального  бюджета – 2024,9  тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

В 2019 году – 2024,9 тыс.рублей; 

Объем финансирования из местного бюджета –  156 800,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 13 430,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 17 865,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13 524,8 тыс. рублей; 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ожидаемые  

результаты  

реализации  

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

в 2022 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 12 442,2 тыс. рублей;  

в 2027 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

в 2030 году – 12 442,2 тыс. рублей; 

увеличение доли перспективных земельных участков, на которых 

планируется или осуществляется жилищное строительство и в 

отношении которых разработаны планы освоения и обеспечения 

инженерной инфраструктурой; 

увеличение объема ввода жилья, в том числе жилья 

экономического класса;  

оказание мер государственной поддержки в улучшении 

жилищных условий. 

  

 Расходы местного бюджета на реализацию Программы приведены в приложении №  4. 

 Расходы федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на 

реализацию Программы приведены в приложении № 5. 

 

2. Раздел 16. Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Батайске» изложить в следующей редакции: 

 

Наименование             –  

подпрограммы 

подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Батайске» (далее -  подпрограмма 4) 

Ответственный     – 

исполнитель  

подпрограммы4  

Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;  

Участники          – 

подпрограммы 4  

Администрация города Батайска  

Программно           – 

целевые 

Инструменты 

подпрограммы 4 

отсутствуют 

Цель                                – 

подпрограммы 4  

исполнение государственных и муниципальных обязательств по 

обеспечению жильем молодых семей города Батайска 

Задачи  – 

подпрограммы 4     

обеспечение жильем молодых семей, состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий; 

количество участников подпрограммы, воспользовавшихся 

специальными условиями ипотечного жилищного кредитования; 

увеличение доли семей, имеющих возможность приобрести жилье 

с помощью собственных, заемных средств, а также социальных 

выплат и субсидий на приобретение жилья. 

Целевые                         

–  

показатели 

подпрограммы 4     

количество молодых семей - претендентов на получение 

социальных выплат; 

общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) 

молодыми семьями - претендентами на получение социальных 

выплат. 

Этапы и сроки                

– 

срок реализации - 2014 - 2020 годы, 

этапы не выделяются 



5 

реализации  

подпрограммы 4 

Ресурсное                       

– 

Обеспечение  

Подпрограммы 4 

Общий объем финансирования подпрограммы на весь период –         

67 462,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 5 023,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 599,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6 558,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

в 2030 году – 5 475,7 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного 

бюджета – 50 295,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 1 988,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2027 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

в 2030 году – 4 391,5 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств 

федерального бюджета – 2024,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

В 2019 году – 2024,9 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета – 15 142,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 1009,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2207,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2166,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1084,2 тыс. рублей; 

в 2030 году – 1084,2 тыс. рублей; 

Ожидаемые      – 

результаты реализации 

подпрограммы  

в результате реализации подпрограммы 4: 

участникам подпрограммы, признанным нуждающимися в 

жилых помещениях, будут предоставлены меры 

государственной поддержки в улучшении жилищных условий. 



6 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы приведены в                   

приложении № 4. 

Расходы федерального, областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на 

реализацию подпрограммы приведены в приложении № 5. 

 

 

3. Раздел 21. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

города Батайска «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Батайска» 

изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 

подпрограммы  
– подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

города Батайска «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения города Батайска» (далее также – подпрограмма 5) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 5 

Участники 

подпрограммы 5 

– 

 

 

– 

Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска 

 

 

отсутствуют 

Программно-

целевые 

инструменты  

подпрограммы 5 

– отсутствуют 

Цель  

подпрограммы 5 
– обеспечение эффективного управления реализацией программы 

Задачи 

подпрограммы 5 

 

– обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций; 

повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в 

сфере реализации Программы;  

повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в 

сфере реализации Программы; 

информационное обеспечение реализации Программы и мониторинг ее 

реализации 

Целевые 

индикаторы и 

показатели  

подпрограммы 5 

– обеспечение достижения показателей Программы 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 5 

– срок реализации – 2019 – 2030 годы, 

этапы не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 5 

 

– финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

средств местного бюджета города Батайска. 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 137 3583,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 12 420,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 358,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2027 году – 11 358,0  тыс. рублей; 



7 

в 2028 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2029 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

в 2030 году – 11 358,0  тыс. рублей; 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

подпрограммы 5 

– обеспечение условий для достижения целей муниципальной программы 

в целом и входящих в ее состав подпрограмм 

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы приведены в                

приложении № 4. 
 

 

4. Приложения  №№  4, 5,  к муниципальной программе  города Батайска  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения города Батайска изложить в редакции, согласно 

приложениям №№   5, 6. 



8 

Приложение № 4 

к муниципальной программе города Батайска   

                                                                                                                                                                                 «Обеспечение доступным 

и комфортным  

жильем населения города Батайска»  

 

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

на реализацию муниципальной программы города Батайска 

«Обеспечение доступным  

и комфортным жильем населения города Батайска» 

 
Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Мун

ицип

альн

ая 

прог

рамм

а 

«Обеспечени

е доступным  

и 

комфортным 

жильем 

населения 

города 

Батайска» 

всего 

в том 

числе: 

    31 808,7 43 062,4 38 721,3 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 

  Управл

ение 

по 

жилищ

но-

комму

нально

му 

хозяйс

тву 

города 

902 1004 04200

72400 

41

0 

14 365,0 20 805,0 20 805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 



9 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Батайс

ка, 

Админ

истрац

ия 

города 

Батайс

ка 

  902 1004 04200

72400 

41

0 

14 365,0 

 

 

20 805,0 20 805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 

  Управл

ение 

по 

жилищ

но-

комму

нально

му 

хозяйс

тву 

города 

Батайс

ка, 

Админ

истрац

ия 

города 

Батайс

ка 

902 1003 04300

L497

0 / 

04300

S314

0 

- 5023,2 6 599,4 6 558,3 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 

   902 

 

1003 04300

L497

320 1009,7  

 

 

 

1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 



10 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 0 / 

04300

S314

0 

2207,9 2166,8 

 

 902 1003 04300

L497

0 / 

04300

L497 

320 2024,9 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 

1988,6            

  Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

горда 

Батайс

ка 

912 0113 - - 12 420,5 

 

11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 

 912 0113 04100

00 

110 

120 10764,0 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 

 912 0113 04100

00 190 
240 498,5 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 

912 0113 04100

09090 
850 252,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 

912 0113 04100

20010 
240 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

912 0113 04100

99990 
120 105,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подп

рогр

амма 

1 

 

 

 

 

 

 

«Территориа

льное 

планировани

е и развитие 

территорий, 

в том числе 

для 

жилищного 

строительств

а 

всего 

в том 

числе: 

912 

 

 

 

 

 

 

 

04 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 4 

00 

00000 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



11 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    

Осно

вное 

меро

прия

тие 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Создание 

условий для 

развития 

территорий 

путем 

вовлечения в 

оборот 

земельных 

участков в 

целях 

жилищного 

строительств

а, в том 

числе жилья 

экономическ

ого класса 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка 

 

 

 

 

 

 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

1.2. 

Обеспечение 

перспективн

ых 

земельных 

участков 

документам

и 

территориал

ьного 

планировани

я и 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

 

 



12 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

планировки 

территорий с 

целью 

формирован

ия 

территорий 

для 

жилищного 

строительств

а 

 

Осно

вное  

меро

прия

тие 

1.3. 

Улучшение 

предприним

ательского 

климата в 

сфере 

строительств

а,  

в том числе 

для создания 

жилья 

экономическ

ого класса 

путем 

обеспечения 

мероприятий 

по 

снижению 

администрат

ивных 

барьеров 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

 

 

 

Осно

вное 

Обеспечение 

перспективн

Управл

ение 

912 04 12 04 4 

00 

24

0 

- 1500,0 - - - - - - 

 

- - - - 



13 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

меро

прия

тие 

1.4 

ых 

земельных 

участков 

документам

и 

территориал

ьного 

планировани

я и 

планировки 

территорий с 

целью 

формирован

ия 

территорий 

для 

жилищного 

строительств

а 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка, 

 

20010  

 

 

 

 

 

 

 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

1.5 

Расходы на 

выполнение 

работ по 

внесению 

изменений в 

правила 

землепользо

вания и 

застройки 

муниципаль

ного 

образования 

"Город 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка 

912 04 12 04 4 

00 

20020 

24

0 

- 2800,0 - - - - - - - - - - 



14 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Батайск" в 

рамках 

подпрограм

мы 

"Территориа

льное 

планировани

е и развитие 

территорий, 

в том числе 

для 

жилищного 

строительств

а" 

муниципаль

ной 

программы 

города 

Батайска 

«Обеспечени

е доступным 

и 

комфортным 

жильем 

населения 

города 

Батайска» 

Подп

рогр

амма 

2 

«Стимулиро

вание 

развития 

рынка 

жилья» 

всего 

в том 

числе: 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

     



15 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Осно

вное  

меро

прия

тие 

2.1 

создание 

условий для 

развития 

рынка 

доступного 

жилья, 

развития 

жилищного 

строительств

а, в том 

числе 

строительств

а жилья 

экономическ

ого класса, 

включая 

малоэтажное 

жилищное 

строительств

о 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка, 

 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

     



16 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Осно

вное  

меро

прия

тие 

2.2 

содействие 

формирован

ию рынка 

доступного 

арендного 

жилья 

коммерческо

го 

использован

ия, в том 

числе для 

граждан, 

имеющих 

невысокий 

уровень 

дохода 

Управл

ение 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка, , 

предпр

иятия 

строит

ельног

о 

компле

кса 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Подп

рогр

амма 

3 

«Оказание 

мер 

государствен

ной 

поддержки в 

улучшении 

жилищных 

условий 

отдельным 

категориям 

граждан на 

территории 

города 

Батайска» 

всего 

в том 

числе: 

902 1004 04200

72400 

410 14 365,0 20 805,0 20 805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 



17 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Осно

вное  

меро

прия

тие 

3.1. 

обеспечение 

предоставле

ния жилых 

помещений 

детям-

сиротам и 

детям, 

оставшимся 

без 

попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

специализир

ованных 

жилых 

помещений 

Управл

ение 

по 

жилищ

но-

комму

нально

му 

хозяйс

тву 

города 

Батайс

ка, 

Админ

истрац

ия 

города 

Батайс

ка 

902 1004 04200

72400 

410 14 365,0 20 805,0 20 805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 

Подп

рогр

амма 

4 

«Обеспечени

е жильем 

молодых 

семей в 

городе 

Батайске 

всего: 

в том 

числе: 

902 - 04300

L497

0 / 

04300

S314

0 

320 5023,2 6599,4 6558,3 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 

Осно

вное  

меро

прия

тие 

4.1 

обеспечение 

жильем 

молодых 

семей в 

городе 

Батайске 

Управл

ение 

по 

жилищ

но-

комму

902 

 

 

1003 04300

L497

0 / 

04300

S314

0 

320 1009,7 

1988,6 

 

 

2024,9 

 

 

 

 

2207,9 

 

 

 

 

2166,8 

1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 



18 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 нально

му 

хозяйс

тву 

города 

Батайс

ка, 

Админ

истрац

ия 

города 

Батайс

ка 

902 

 

1003 04300

L497

0 / 

04300

S314

0 

320 2024,9 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 

            

Подп

рогр

амма 

5 

«Обеспечени

е реализации 

муниципаль

ной 

программы 

города 

Батайска 

«Обеспечени

е доступным  

и 

комфортным 

жильем 

населения 

города 

Батайска» 

 

Всего: 

в том 

числе: 

 

 

912 – – – 12 420,5 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 

 

Осно

вное  

 

расходы на 

обеспечение 

 

Управл

ение 

912 0113 - - 12 420,5 

 

11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 



19 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

меро

прия

тие 

5.1 

деятельност

и аппарата 

Управления 

по 

архитектуре 

и 

градостроит

ельству 

города 

Батайска 

по 

архите

ктуре и 

градос

троите

льству 

города 

Батайс

ка 

 912 0113 04100

00 

110 

120 10 764,0 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 9690,1 

 912 0113 04100

00 190 
240 498,5 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 616,6 

 912 0113 04100

09090 
850 252,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 251,3 

 912 0113 04100

20010 
240 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

 912 0113 04100

99990 
120 105,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                 



20 

Стат

ус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

   ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2034 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 

 



21 

Приложение №5 

к муниципальной программе города Батайска   

                                                                                                                                               «Обеспечение доступным и комфортным  

жильем населения города Батайска»  

 

РАСХОДЫ 

федерального, областного,  местного бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

 города Батайска «Обеспечение доступным  

и комфортным жильем населения города Батайска» 
Статус Наимен

ование  

государс

твенной 

програм

мы,  

подпрог

раммы  

государс

твенной 

програм

мы 

 

Ответствен

ный  

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы      

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Обесп

ечение 

доступн

ым  

и 

комфор

тным 

жильем 

населен

ия 

города 

Батайск

а» 

всего 31 808,7 43 062,4 38 721,3 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 37733,7 

областной 

бюджет 

16 353,6 25 196,5 25 196,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 25291,5 

федеральны

й  

бюджет 

2 024,9 – – – – – – – – – – – 

Фонд 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

– – – – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

13 430,2 17 865,9 

 

13 524,8 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 12442,2 

внебюджет

ные  

источники 

– – – – – – – – – – – – 

Подпро «Террит всего – 4300,0 – – – – – – – – – – 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

грамма 

1 

ориальн

ое 

планиро

вание и 

развити

е 

террито

рий, в 

том 

числе 

для 

жилищн

ого 

строите

льства 

ельства 

в города 

Батайск

а» 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

федеральны

й  

бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

– 4300,0 – – – – – – – – – – 

внебюджет

ные  

источники 

– – – – – – – – – – – – 

Подпро
грамма 

2 

«Стиму
лирован

ие 
развити
я рынка 
жилья» 

всего – – – – – – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

федеральны
й  
бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

местный 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

внебюджет
ные  
источники 

– – – – – – – – – – – – 

Подпро
грамма 

3 
 
 
 
 

«Оказан
ие мер 
государ
ственно

й 
поддер
жки в 

улучше
нии 

жилищн
ых 

условий 
отдельн

ым 
категор

иям 

всего 14 365,0 20805,0 20805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 

областной 
бюджет 

14 365,0 20805,0 20805,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 20900,0 

федеральны
й 
бюджет 

– – – - – – – - - - -  

Фонд 
содействия 
реформиров
анию 
жилищно-
коммунальн
ого 
хозяйства 

– – – – – – – – – – – – 

местный 
бюджет 

– – – – – – – – – – – – 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

граждан 
на 

террито
рии 

города 
Батайск

а» 

внебюджет
ные  
источники 

– – – – – – – – – – – – 

по 
решению 
суда 

– – – – – – – – – – – – 

Подпро
грамма 

4 
 

«Обесп
ечение 
жильем 
молоды
х семей 
в городе 
Батайск

е» 

всего 5023,2 6 599,4 6 558,3 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 5475,7 

  областной 
бюджет 

1988,6 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 4391,5 

  федеральны
й 
бюджет 

2024,9 – – – – – – – – – – – 

  Фонд 
содействия 
реформиров
анию 
жилищно-
коммунальн
ого 
хозяйства 

– – – – – – – – – – – – 

  местный 
бюджет 

1009,7 2207,9 2166,8 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 1084,2 

  внебюджет
ные  
источники 

            

Подпро
грамма 

5 

«Обесп
ечение 
реализа

ции 
муници
пальной  
програм

мы 
города 
Батайск

а 
«Обесп

ечение 

доступн

всего 12 420,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

федеральны

й  

бюджет 

– – – – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

12 420,5 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 11358,0 

внебюджет

ные  

источники 

– – – – – – – – – – – – 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ым 
и 

комфор
тным 

жильем 
населен

ия 
города 

Батайск
а» 

 

 

 

 


